F. 226 v. errores uti e fontibus vestris enatum, vas ipsi recipiatis 
oportet. 

Habetur denique in literis Regiis nuda Regii nominis su[b]scriptio, 
cum tamen non modo Principes sed etiam Civiles viri plerumque soleant 
literis inter amicos subscribendis, appellationes quaedam sibi assumere, 
quibus existimationem ac benevolentiam erga eos ad quos scribunt 
testifi·cantur. Principes quidem bonos se Fratres a!)pellant, Alii inferioris 
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ordinis addictissimos, aut simili appellatione recte se comparatos scripto 
profitentur, cuius vero rei omissio, vel alieni, vel elati animi indicium 
haberi solet. Verum pro debita erga Principes Reverentia, nolo ego 
Serenissimi Regis rationibus inquirendis intrudere, tamen Oratorium 
munus a me postulaverit, omittere non debeo. Literis igitur mihi datis 
nudum Serenissimi Regis nomen sine ulla propensi animi appellatione, 
uti in Mandatis fieri solet apponitur, nulla tamen omnino sul>est ratio, 
cur non bene affectus videri pos.sit, nisi forte adsint aliquando qui disci
diarum semina iniicere contendunt, unde sua quae velint ipsi tandem 
aliquando metant. Vt ut fuerit bona cum venia apud me statutum est, 
offensionis me nunquam fare Ministrum. Literis proinde hisce reddendi 
supersedi, in cuius rei fidem easdem a me inspectas his inclusas remitto. 

Interim tamen quantum in me fuerit Amicitiae inter Principes 
nostros conservandae studebo, neque dubitabo unquam quin Rma. D. V. 
hoc ipsum :sibi quoque honorificum fore existimabit. Dissidia enim nullo 
~doneo fundamento nata, rebus tandem perturbatis, illis cum ignominia 
imputari solent, e quorum inconsiderantia ortum coeperunt. Neque vero 
ratio ulla sul>est, cur a nostris in eo erratum iudketis, quod belli tempore 
Arma et Comeatum Hostibus intercipiant. Doctissimi enim huius aetati:s 
viri, id Jure faciendum existimant. Reges quoque vestri uti et alii Prin
cipes hoc ipsum frequenti usu comprobarunt, nuper quidem Bello Mosco
vitico et Swetico rerum tantum inhibitarum suspicione atque Vmbra, 
plurimas Anglorum Naves interceperunt, ac fisco sine amni remedio aut 
rerum delectu addixerunt. Laesorum vero plurimi, etiam in hunc usque 
diem querelis et supplicationibus frequentissimis de damnis illis et 
Iniuriis Justitiam postulant, quae omnia si in scriptis referrentur, supe
rarent fortassis ea quae iam a vestris petuntur, neque ulla ex parte 
minus essent nostri audiendi. Illud tamen semper concessum exi.:stimate, 
si quid preter ordinem Juris Belli a Classiariis Anglis Poloniae subditis 
ablatum fuerit, ubi laesi actionem in sontes instituant, Justitia iisdem 
administranda offertur, neque enim summo Juris rigore aliud requiri 
potest. Sed ut finem faciam, Paci pariter atque Amicitiae utrinque 
conservandae studeamus, id enim optimum fuerit, et rebus communibus 
fructuosam, ego interim ut solet Rmam. D. V. charissimam habebo, et 
ut ipse me sui amantem amet rogo. Cui valetudinem optimam caeteraque 
faelicia opto meaque offìcia diligenter commendo. Datum Elbingae 
xxviii0 Maii, Anno Domini 1595.